令和２年５月１４日

保護者の皆様

京都市立柊野小学校

校 長  小林 宏樹

臨時休業中の「学習相談・面談」について

新緑の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校の教育活動の推進にご

理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，５月３１日（日）まで臨時休校が延長されました。臨時休校中のお子様の健康観察や学習課題の進捗

等を確認し，休校が終了した後，できるだけスムーズに学校生活や学習が進行できるように，下記の通り学習

相談・面談日を実施しますのでお知らせいたします。

尚，学習相談・面談日につきましては，新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，あくまでも任意参加

です。授業日数として数えることはありません。また，参加児童が多くなることによって，3密にならないよう

に，各学級を２つのグループに分けて，曜日を変えて2回実施していきたいと考えています。保護者の皆様，ご

理解いただきますようお願いします。

記

１．目 的   児童の健康観察と学習状況を確認し，学校再開時，学校生活と学習をよりよく進めるため。

２．実施日時  第 1回 5 月 21 日（木）・22日（金）8:35～9:15（30 分程度）

第 2回 5月 28 日（木）・29 日（金）8:35～9:15（30 分程度）

※特例預かりを申し込まれている方は，終了後実施します。

３．場 所   各教室

４．持ち物   健康観察票，上ぐつ，筆記用具，家庭におけるインターネット等の状況について，学習課題

※下表参照

５．参加児童  各学級を上賀茂・西賀茂の 2グループに分けて実施します。

☆課題の中で，調べてもわからないところは，学習相談・面談日に，担任の先生に聞いてください。

６．その他   学習相談・面談日に参加しない児童は，それぞれのいずれかの日で職員室前に設置している

「学習課題提出用ケース」に学習課題を提出してください。（8:35～18:00）

※登校に際しては，マスクを着用していただきますようご協力をお願いします。

ご不明な点がございましたら学校へ連絡してください。

21日（木） 22日（金） 28日（木） 29日（金）

上賀茂グループ ○ × ○ ×

西賀茂グループ × ○ × ○

提出する課題

第1回 第2回

・5月7日までの学習課題
・教育委員会からの学習課題①

・教育委員会からの学習課題②